
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, João Eduardo Pasquini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente nos termos da Lei Federal nº. 14.133/21, Lei complementar nº. 123/06, Lei complementar 
nº 147/14  e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Concorrência e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº.              : 12/2026 
b) Licitação Nº.             :           1/2026 
c) Modalidade                :           Concorrência 
d) Data Adjudicação    : 03/03/2026 
e) Objeto Adjudicado: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de 

engenharia para a Execução de Extensão de Rede de Alta Tensão no novo 
Parque Industrial, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal 
de Planejamento e Desenvolvimento da Prefeitura de Nova Esperança - PR 

 
 
FORNECEDOR: ELETRO-NOROESTE MAT. E CONST. ELETRICAS LTDA  
CNPJ: 07.364.952/0001-33 
LOTE UND DESCRITIVO Percentual de desconto 

linear 
VLR TOTAL GLOBAL 

1 SERV Execução de extensão de Rede de Alta 
Tensão no novo Parque Industrial. 

             5% R$             428.552,13 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 428.552,52 (quatrocentos e vinte e oito mil, quinhentos e 
cinqüenta e dois reais e treze centavos). 
 
 
 

NOVA ESPERANÇA, 03 de Março de 2026. 
 
 
 

JOÃO EDUARDO PASQUINI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


